Os-
manlı İmparatorluğu’nun toprak bütünlüğünün devamı konusunda anlaşan
Batı Avrupalı büyük güçlerin varlığı dikkate alındığında, Rusya faktörü sahada
olmadan Balkan Ortodoks halklarının birleşmesi oldukça zor görünmekteydi.
Uzun süren müzakerelerin nihayetinde 14/26 Ağustos 1867’de Voeslau’de Yu-
nanistan ile Sırbistan arasında ittifak antlaşması imzalandı. Bu antlaşma, diğer
ittifak antlaşmalarına göre daha detaylı hazırlanmış 17 maddeden müteşekkil
bir savunma ve saldırı antlaşması olarak düzenlenmişti.

Fransız konsolosa göre güneyde; Tuna’nın güney kıyıları
üzerinde Sırbistan’ın rüyalarını süsleyen büyük bir Yugoslav devletinin kurul-
ması, mutlak surette imkânsız değil ancak en azından oldukça zordu.29 Os-
manlı Devleti’nin yıkılmasıyla ister istemez Rus nüfuzunun onun yerini alacağı
düşünüldüğünde, nitekim bu güçlüğün nedeni daha da bariz hâle gelmekteydi.
Mayıs başında Bulgarlar ile Romenler arasında da bir ittifak yapıldı.30 13/25
Ocak 1868’de Sırbistan ile Romanya arasında yapılan Dostluk Antlaşması ise
Sırp hükûmetinin yaptığı ittifaklar ağını tamamlıyordu.31

27 Dokumenti za Bolgarskata İstoriya I: Arhiv na Nayden Gerov, çast I, (pod.red. M.G.Poprujenko),
Sofya: Bolgarskata Akademiya na Naukite, Sofya 1931, s. 433.

1866 sonunda
Fransa’dan beklentinin hayal kırıklığına dönüşmesi, Rusya’nın Balkanlardaki nüfûzunun daha
önce olmadığı kadar yükselmesine de yol açtı. Zira kamuoyunda çıkan yorumlara göre Batı Avrupa
diplomasisinin her ne pahasına olursa olsun Osmanlı İmparatorluğu’nun devamından yana olacağı
belli olmuştu. NA.FO.421/22, No.12, s. 8 (24 Ekim/5 Kasım 1866 tarihli Vidovdan’dan); No. 17,
s. 11 (Sir Buchanan’dan Lord Stanley’e, St. Petersbugr, 26 Kasım 1866). Ayrıca Marinoviç’in
misyonunun bir değerlendirmesini içerir.
41 Ayrıca bkz., Karasev, s. 144-145.
42 Kantsler A.M.Gorçakov, s.327. Diğer yandan bu raporun Fransızca orjinali için bkz., GARF, fond
828, opis 1, delo 1445, list 94-135 (23 Aralık 1867).

ta-
rafsız olması gerektiğini” izah etmekte güçlük çekeceğini açıkça ifade etmek-
teydi.49 Bununla birlikte Avrupa’yı uyandırmamak ve Rusya’nın etkisi olduğu-
na inandırmamak için Slav halkları ayaklanmasının daha sonraya ertelenmesi

47 AVPRİ, fond 133, god 1866, opis 469, delo 49, list 303 (28 Haziran/ 10 Temmuz 1866,
İgnatyev’den Gorçakov’a, Çok gizli).
48 Aynı dosya, list 378 (19/31 Temmuz 1866, İgnatyev’den Gorçakov’a, Gizli). Prensliklerde 1866
boyunca sular durulmadı ve yabancı prens meselesi, bir ara Bâbıâli ile Bükreş’i ciddî bir krizin
eşiğine getirdi.
49 Karasev, s.

olmadığını vurgulayan Stremuhov, onların özgürleşmesine
bütün Avrupa’nın karşı çıkacağını ve büyük bir Avrupa Savaşı tehdidiyle karşı
karşıya gelineceğini ileri sürmekteydi. Eğer Rusya Avrupa’da güçlü bir müt-

50 AVPRİ, fond 133, god 1866, opis 469, delo 49, list 496 (İgnatyev’den Dendrino’ya, 16/28
Ağustos 1866, Çok gizli). Hatta o dönemde İstanbul’daki Sırp temsilci Yovan Ristiç’in de uygun
zaman olmadığı görüşünde olduğu ifade edilmektedir.

v.”,
(Yayınlanmamış Kandidat İstoriçeskih Nauk, Moskova Lomonosov Devlet Üniversitesi), Moskova,
2009, 57-78.
82 Karasev, s. 155.
83 BOA.HR.SYS. 1395/2, lef 73 (16 Temmuz 1867, Sadrıâzâmdan Garaşanin’e).
84 AVPRİ, fond 161/1 (SPb Glavnıy Arhiv V-A2), opis 181/2, delo 534 (İgnatyev’den Gorçakov’a,
21 Şubat/ 5 Mart 1867), list 3-5. İgnatyev, St.Petersburg’un talebi üzerine Frankini’yi Viyana’ya
gönderme bahanesiyle, esasında gizli bir görevle Belgrad’da görevlendirmiştir. Bu görevlendirme,
bizzat Çar’ın iradesiyle gerçekleşmiş, İgnatyev de ancak böyle bir bahane göstererek bu hassas
görevlendirmeyi göze almıştır.

devletler olarak Rusya ve Avusturya’nın da onların otonom mevcudiyetlerini kolaylaştıracak
tavsiyelerde bulunmaları gerektiğinin altını çizmekteydi. Haus-, Hof- und Staatsarchiv, fond
Politiches Archiv,
X (Rußland), K 57, folio 570, (St.Petersburg, 10 Aralık/28 Kasım 1866, Résérve, Revertera’dan
Baron Beust’e); belgenin mikrofilmi kullanılmıştır; bkz., Arhivele Nationale ale României,
Microfilme Austria, Rola 321, Cadru
748.
95 GARF, fond 828, opis 1, delo 1442, list 112-113, (Gorçakov’dan İgnatyev’e, 3 Nisan 1867).